令和 7年 6月 23日

各  位

一般社団法人日本溶接協会

溶接材料部会 技術委員会

委員長 伊藤 和博

（公印省略）

アンケートのお願い

- 業種別に見た各種溶接材料の現状と将来に関する調査 -

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、一般社団法人 日本溶接協会 溶接材料部会 技術委員会 におきましては、主題のアンケート調

査を昭和 46年より過去 11回に渡り実施してきております。本調査の目的は、溶接材料の使用動向およ

び溶接関連の技術情報を業界各方面から直接お寄せ頂き、その総意を分析・把握することによって、溶

接材料・溶接技術の開発ならびに委員会活動に資し、もって業界各方面の諸要請に応えることにありま

す。2015年に前回の市場調査が行われてから、約 10年が経過していますが、本年度をこの調査年度と

させて頂き、当協会 溶接材料部会 調査第 3分科会が取りまとめをおこなうことになりました。

つきましては、ご多用中誠に恐縮に存じますが、本調査の趣旨をご理解の上、ご賛同を頂きアンケー

トにご協力を賜りますようお願い申し上げます。なお、平成 22 年度に実施いたしました調査結果は、

下記溶接材料部会 HPより閲覧頂けます。

また、本調査表のデータは非公開とし、本趣旨以外の目的に利用することはなく、貴社にご迷惑をお

かけすることは一切ございません。

本調査の結果につきましては、まとまり次第ご回答先にご送付致します。          敬具

記

 アンケート調査回答に関しまして

・溶接材料部会HPの下記 URLよりアクセス頂き、「アンケート入口」より回答のご入力を

お願い致します。アンケート用紙も HPの「アンケート用紙」よりダウンロードできます。

 溶接材料部会HP：https:/www.jwes.or.jp/committees/consumables/

・アンケートフォームは前半・後半にわかれております。両方に回答をお願いいたします。

・郵送、FAX、メールによる回答※も受けて付けております。アンケート用紙記入後送付願います。

・PCの環境により Forms での回答が出来ない場合がございます。アクセスできない場合は、お手

数ではございますが、郵送、FAX、メールにて回答をお願い致します。

アンケートの送り先

〒101-0025 東京都千代田区神田佐久間町 4-20溶接会館 9F

一般社団法人 日本溶接協会 溶接材料部会 事務局

担当：業務部 江端 幹夫 TEL：03-5823-6324 FAX：03-5823-5244 ※

e-mail：mikio_ebata@jwes.or.jp

２．ご回答期限  令和 7年９月３０日（火）

３．その他 もし貴殿において、ご担当でない場合は、他の適した貴事業所、または貴工場内の関

連部署にご転送頂き、是非ともご回答をいただけますようお願い申し上げます。

４．内容に関する問合せ先

    〒135-0016  東京都江東区東陽町 2丁目 4番 2号 新宮ビル

        日鉄溶接工業株式会社 市場開発技術部 商品技術グループ

大塚 貴之（おおつか たかゆき)（溶接材料部会 技術委員会 調査第 3分科会 幹事）

e-mail：otsuka.t6.takayuki@weld.nipponsteel.com

                TEL：03-6388-9123  FAX：03-6388-9088

以上

https://www.jwes.or.jp/committees/consumables/